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PLANI I VEPRIMIT PËR KËSHILLIN KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI
MARS-DHJETOR 2018
	Nr. Re.
	Muaji
	Çështjet që shqyrtohen
	Përgatit
	Shqyrton 1
	Shqyrton 2
	Informon
	Vërejtje

	1.
	Mars
	1. Vlerësimi i përgjithshëm i sigurisë në territorin e Komunës
2. Analizimi i vjedhjeve në territorin e  Komunës së Suharekës për vitin paraprak
3. Trajtimi i qenve endacak 
	Shërbimi i Kuvendit-
Zyra e Kryetarit
Policia e Kosovës
DBZHRP 


	Anëtarët e propozuar për KKSB-ës
	KKSB-së 
	Kuvendin e 

Komunës
	

	2.
	Maj

	1. Shqyrtimi i dukurive negative, me theks të veçanti “Qendra zejtare Nr-1 dhe Nr-2” nё Suharekë
2. Identifikimi i hapësirave për qasjen e personave me nevoja të veçanta
3. Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i qytetarëve për parandalimin nga zjarri gjatë sezonit veror.

4. Prishja e qetësisë publike nga lokalet e natës dhe personat e pa përgjegjshëm
	DSHPSE, 

Shërbimi i Kuvendit-

Zyra e Kryetarit
 Policia e Kosovës dhe Drejtoria e Arsimit

	Kryetari i Komunës
Policia
KKSB-së

	KKSB-së
	Kuvendin e 

Komunës 
	

	3.

	Korrik 
	1. Mungesa e trotuareve dhe shenjave sinjalizuese

2. Masat për parandalimin e lëmoshë-kërkuesit 

3. Plani operativ për sezonin e pushimeve të mërgimtarëve dhe dasmave.
	DSHPSE, 
Shërbimi i Kuvendit-

Zyra e Kryetarit
 Policia e Kosovës
Anëtarët e KKSB-së

	Kryetari i Komunës

KKSB-së, 

	KKSB-së

	Kuvendin e Komunës

	

	  4.
	Shtator 
	1. Trajtimi i mbrojtjeve tё pyjeve nga dëmtuesit ilegal

2. Vetëdijesim nga minat dhe mjeteve tjera tё pa shpërthyera nga lufta 
3. Gjendja e sigurisë në shkolla 
4. Siguria ne Trafik 
	DBZHRP
Shërbimi i Kuvendit-

Zyra e Kryetarit
Policia e Kosovës FSK-ja
Drejtoria e Arsimit
	Kryetari i Komunës

Policia
KKSB-së

	KKSB-së

	Kuvendin e Komunës
	

	5.
	Nëntor 
	1. Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurisë në shkolla dhe zbatimin e planit për siguri në shkolla 

2. Siguria në trafik.
3. Raportimi dhe parandalimi i dhunës në familje
4. Vjedhjet në territorin e Komunës së Suharekës
	Shërbimi i Kuvendit-

Zyra e Kryetarit
DKA
Polica e Kosovës
	Kryetari i Komunës

KKSB-sё
DSHPSE, DUPH 
	KKSB-së
	Kuvendin e 

Komunës
	

	6.
	Dhjetor 
	1. Vetëdijesimi për rrezikun e përdorimit tё mjeteve piroteknike. 
2. Mungesa e parkingjeve në qytet dhe ndriçimi publik
3. Përgatitja e planit të veprim për vitin 2019.
	Anëtarët e KKSB-së

Shërbimi i Kuvendit- 
Zyra e Kryetarit
Anëtarët e KKSB-së
FSK-ja
	Policia 
KKSB-sё
FSK-ja 
	KKSB-së

	Kuvendin Komunës
	


Suharekë, 27.02.2018                                                                                                                                          
      Kryetari i Komunës
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          Bali MUHARREMAJ
